

CARDIF EXPERTISE

Représentée par Abderrahim LAKHDARI

S'haoula - ALGER

N° Agrément : 0424 /MF/CNC/2023

Inscrit au Tableau de la CNCC sous N°: 3215

Djamel ZERROUKI

Expert-comptable

El-Biar - ALGER

N° Agrément : 0328/MF/CNC/2016

Inscrit au Tableau de la CNCC sous N°: 0611

NOTE D'OPINION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Sur les états financiers consolidés de la Spa « SAIDAL-GROUPE » du 30 juin 2025

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en œuvre des diligences, permettant de s'assurer que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives et constituant une base raisonnable à l'expression de notre opinion sur les comptes consolidés du 30 juin 2025, examinés par le Comité d'Audit du Groupe SAIDAL réuni le 21 septembre 2025.

Cet audit consiste donc à examiner, par sondage, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier :

- les principes comptables admis par référence au Système Comptable Financier (SCF) ;
- les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et leur présentation d'ensemble ;
- les règles d'établissement et de présentation des comptes consolidés conformément aux dispositions du **Règlement COSOB n°2000/02 du 20 janvier 2000**.

Ainsi, nous estimons que nos contrôles et nos conclusions fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Au regards des règles et principes comptables en vigueur, nous estimons être en mesure de **certifier** que les états financiers consolidés de la Spa « SAIDAL-GROUPE » (annexés au présent rapport), qui font ressortir un total net au bilan consolidé (actif/passif) de **67.496.161.555,35 DZD Dinars Algériens** et un résultat net comptable **bénéficiaire** de **2.304.472.849,16 Dinars Algériens**, sont, dans tous leurs aspects significatifs, **réguliers et sincères** et donnent une image fidèle de la situation financière et patrimoniale, de la performance et de la trésorerie du Groupe **au 30 juin 2025**.

Fait à Alger, le 30 septembre 2025

Les Commissaires aux Comptes

CARDIF EXPERTISE

Représentée par Abderrahim LAKHDARI

Le Commissaire Aux Comptes
Abderrahim LAKHDARI



Djamel ZERROUKI

Expert-comptable



Annexe 3

États financiers consolidés Groupe SAIDAL Au 30/06/2025
« BILAN APRES RETRAITEMENTS »



Commissaire Aux Comptes
Aberrahim LAKHDARI



**Etats financiers consolidés des filiales du Groupe et Participations Minoritaires au 30/06/2025 – ACTIF –
« APRES RETRAITEMENTS »**

ACTIF	30/06/25			30/06/24
	MONTANTS BRUTS	MORTS OU PROVISION	MONTANTS NETS	
ACTIFS NON COURANTS				
Écart d'acquisition (ou goodwill)	141 648 564.00	0.00	141 648 564.00	141 648 564.00
Immobilisations incorporelles	614 384 347.39	543 079 942.28	71 304 405.11	71 796 521.69
Immobilisations corporelles	0.00	0.00	0.00	0.00
Terrains	4 398 481 823.42	0.00	4 398 481 823.42	4 398 481 823.42
Bâtiments	14 569 247 367.96	7 257 755 507.18	7 311 491 860.78	7 216 389 707.22
Autres immobilisations corporelles	25 212 246 363.42	17 353 656 755.03	7 858 589 608.39	6 011 805 209.01
Immobilisations en concession	180 464 031.00	0.00	180 464 031.00	305 136 000.00
Immobilisations en cours	7 001 520 243.22	0.00	7 001 520 243.22	5 287 670 931.92
Immobilisations financières	0.00	0.00	0.00	0.00
Titres mis en équivalences - entreprises associées	2 389 828 582.15	0.00	2 389 828 582.15	2 231 384 732.14
Autres participations et créances rattachées	74 567 575.00	0.00	74 567 575.00	74 557 575.00
Autres titres immobilisés	100 000 000.00	0.00	100 000 000.00	102 000 000.00
Prêts et autres actifs financiers non courants	97 882 720.29	0.00	97 882 720.29	71 415 650.68
Impôts différés actif	536 835 241.96	0.00	536 835 241.96	385 804 532.02
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	55 317 106 859.81	25 154 492 204.49	30 162 614 655.32	26 298 091 247.10
ACTIFS COURANTS	0.00	0.00		0.00
Stocks et encours	11 833 643 982.30	357 367 054.11	11 476 276 928.19	9 816 481 029.31
Créances et emplois assimilés	0.00	0.00	0.00	0.00
Clients	20 176 584 348.53	1 961 612 677.30	18 214 971 671.23	9 588 944 753.37
Autres débiteurs	1 488 784 222.37	0.00	1 488 784 222.37	1 393 913 448.02
Impôts	484 308 019.69	0.00	484 308 019.69	452 277 891.38
Autres actif courant	0.00	0.00	0.00	0.00
Disponibilités et assimilés	0.00	0.00	0.00	0.00
Placements et autres actifs financiers courants	21 559 989.19	0.00	21 559 989.19	18 559 989.19
Trésorerie	5 727 706 735.72	80 060 666.36	5 647 646 069.36	4 278 441 922.41
TOTAL ACTIFS COURANTS	39 732 587 297.80	2 399 040 397.77	37 333 546 900.03	25 548 619 033.68
TOTAL GENERAL ACTIF	95 049 694 157.61	27 553 532 602.26	67 496 161 555.35	51 846 710 280.78

Etats financiers consolidés des filiales du Groupe et Participations Minoritaires au 30/06/2025 – PASSIF –
« APRES RETRAITEMENTS »

PASSIF	30/06/25	30/06/24
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital émis	2 500 000 000.00	2 500 000 000.00
Dotation de l'état	411 677 000.00	411 677 000.00
Autres fonds propres	0.00	0.00
Primes et réserves -(réserves consolidées)	15 798 902 641.36	15 796 006 288.78
Ecart de réévaluation	3 055 746 033.29	3 055 746 033.29
Écart d'équivalence	1 354 279 910.67	1 293 259 377.20
Résultat Net	2 304 472 849.16	1 385 783 873.83
Autres capitaux propres -report à nouveau	-1 593 323 864.74	-2 243 290 537.96
Intérêts minoritaires	929 249 348.76	843 704 783.60
TOTAL I	24 761 003 918.50	23 042 886 818.75
<u>PASSIFS NON COURANTS</u>	0.00	0.00
Emprunts et dettes financières	16 080 845 779.63	14 908 863 155.25
Impôts (différés et provisionnés)	0.00	0.00
Autres dettes non courantes	180 464 031.00	305 136 000.00
Provisions et produits comptabilisés d'avance	2 277 887 382.67	1 611 542 117.52
TOTAL PASSIFS NON COURANTS II	18 539 197 193.30	16 825 541 272.77
<u>PASSIFS COURANTS</u>	0.00	0.00
Fournisseurs et comptes rattachés	10 045 106 970.08	3 908 851 443.50
Impôts	133 984 487.54	60 650 072.98
Autres dettes	4 617 004 191.60	4 230 511 112.38
Trésorerie passif	9 399 864 794.33	3 778 269 560.40
TOTAL PASSIF COURANT III	24 195 960 443.55	11 978 282 189.26
TOTAL GENERAL PASSIF	67 496 161 555.35	51 846 710 280.78



Direction des Finances et de la Comptabilité /Groupe Industriel SAIDAL Spa

**Etats financiers consolidés des filiales du Groupe et Participations Minoritaires au 30/06/2025 – TCR –
« APRES RETRAITEMENTS »**

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT	30/06/25	30/06/24
Chiffre d'affaires	20 649 163 468.57	11 697 943 280.24
Variation stocks produits finis et en cours	837 431 094.17	910 906 763.59
Production immobilisée	0.00	0.00
Subvention d'exploitation	0.00	0.00
I - PRODUCTION DE L'EXERCICE	21 486 594 562.74	12 608 850 043.83
Achats consommés	-13 358 142 999.43	-7 265 669 896.75
Services extérieurs et autres consommations	-1 372 064 968.50	-886 448 220.71
II - CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE	-14 730 207 967.93	-8 152 118 117.46
III - VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I - II)	6 756 386 594.81	4 456 731 926.37
Charges de personnel	-3 246 930 751.60	-2 650 255 709.04
Impôts, taxes et versements assimilés	-158 514 040.25	-38 527 715.47
IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	3 350 941 802.96	1 767 948 501.86
Autres produits opérationnels	42 350 720.90	44 392 757.91
Autres charges opérationnelles	-118 068 593.26	-91 673 086.96
Dotations aux amortissements,provisions et pertes de valeur	-1 124 703 446.25	-365 482 478.44
Reprises sur pertes de valeurs et provisions	154 928 814.76	140 201 752.51
V - RESULTAT OPERATIONNEL	2 305 449 299.11	1 495 387 446.88
Produits financiers	117 542 630.98	22 669 052.62
Charges financières	-387 430 254.36	-237 411 294.97
VI - RESULTAT FINANCIER	-269 887 623.38	-214 742 242.35
VII - RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOT (V + VI)	2 035 561 675.73	1 280 645 204.53
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	1 407 723.84	-10 000.00
Impôts différés (variation) sur résultat ordinaires	-164 194 547.15	-62 102 336.34
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	21 801 416 729.38	12 816 113 606.87
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-19 600 252 782.66	-11 473 376 066.00
VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	2 201 163 946.72	1 342 737 540.87
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)		0.00
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)		0.00
IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE	0.00	0.00
X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE	2 201 163 946.72	1 342 737 540.87
Résultat minoritaires	-29 257 169.04	7 903 578.02
part dans le Résultat dans Stes mises en équivalence	132 566 071.49	35 142 754.94
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	2 304 472 849.16	1 385 783 873.83

